

**Primaria or.Marculesti r-  
ul Floresti.**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 37**  
**Reparatia drumurilor din or.Marculesti r-ul Floresti.****Valoarea de deviz 494 087,65 lei**

Intocmit in prețuri curente 23.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie</b>				
1	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie	100m 2	17,090	23,33 23,33	398,78 398,78
2	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm	m2	295,000	217,68 32,09	64216,97 9465,34
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	5,400	4830,54 205,85	26084,89 1111,59
4	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 k=5	100m 2	-5,400	945,00 0,00	-5103,00 0,00
5	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat	100m 2	16,900	234,34 83,34	3960,35 1408,45
6	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2	1395,000	183,79 3,48	256391,05 4853,85

		marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica k=1.67 (5cm)				
		<b>Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu</b>				<b>345949,0 4 17238,01</b>

		Total	lei	345949,04
		Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	4137,12
		Transportarea	5,00 %	15326,53
		Cheltuieli directe	100,00 +	365412,69
		Cheltuieli de regie	6,30 %	23021,00
		Total	100,00 +	388433,69
		Beneficiu de deviz	6,00 %	23306,02
		Total	100,00 +	411739,71
		TVA	20,00 %	82347,94
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>		<b>494087,65 ----- 17238,01</b>

Intocmit

Verificat

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)